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30. november 2020 

Eksperimentel statistik 
 

Erhvervslivets udvikling 

Flere oprettede anparts- og aktieselskaber siden lavpunktet 
i maj 2020 

Antallet af nye registrerede virksomheder i Danmark fra perioden juli 2020 til oktober 2020 

har været stigende. Udviklingen afhænger dog lidt af virksomhedsformen.  

 

Inden for de seneste fire måneder har antallet af nyoprettede selskaber, der også er registeret for 

moms eller A-skat, været svagt stigende, dog med stagnation i september og et mindre fald i 

oktober efter, at udbredelsen af COVID-19 igen steg markant. Antallet af nyregistrerede personligt 

ejede virksomheder og interessentskaber ligger trods nedgang i oktober måned på et højere 

niveau end i foråret. Antallet af nyregistrerede anparts- og aktieselskaber har ligeledes været 

jævnt stigende siden lavpunktet i maj 2020. Fremgangen har dog været noget mere afdæmpet 

end for personligt ejede virksomheder og interessentskaber.  

 

Nystartede virksomheder fordelt på selskaber og personligt ejerskab. Januar 2019 – oktober 2020 

 
 

 

Ser man på de nystartede virksomheder inden for 10 branchegrupperinger, er flere 

branchegrupper nu på samme niveau som for 1 år siden. Tilbagevenden til sidste års niveau 

gælder bl.a. for de tre grupper med det største antal virksomheder, Bygge og anlæg, 

Erhvervsservice og Handel og transport mv, brancher typisk med mange 

enkeltmandsvirksomheder. Brancher inden for Offentlig administration, undervisning og sundhed 

har også udviklet sig gunstigt siden nedlukningen i foråret, hvor der i perioden maj-juli blev 

registreret 17 pct. færre nye virksomheder end i samme periode året før. Dette tal er nu steget 

markant, idet der i perioden august-oktober blev registreret 16 pct. flere virksomheder end i 

samme periode i 2019. Kendetegnende for alle 10 branchegrupper er, at de har udviklet sig 

gunstigt i forhold til situationen i foråret. Virksomheder inden for Finansiering og forsikring samt 

Ejendomshandel og udlejning er fortsat de laveste rangerende, når man sammenligner de 

seneste tre måneder med samme periode året før. 
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Nystartede virksomheder i august - oktober 2020 sammenlignet med august - oktober 2019 

 
 

 

Baggrund 

Oplysningerne om nystartede virksomheder er hentet i Danmarks Statistiks Erhvervsregister, der 

er en udbygning af det Centrale Virksomhedsregister (CVR) med en række oplysninger om 

primært ejerforhold og økonomisk aktivitet. Analysen er baseret på de nye virksomheders 

registreringsdato, og der er set bort fra offentlige virksomheder og virksomheder, som lukkede 

igen inden for 14 dage efter deres registrering. Data om momsregistrering er fra virksomhedernes 

registrering hos SKAT, mens oplysninger om ansatte baserer sig på eIndkomst data fra SKAT.  

 

Det bemærkes, at dette er en eksperimentel statistik, der afspejler den allerseneste udvikling, 

men som ikke indgår i Danmarks Statistiks Statistikprogram. Dette datagrundlag adskiller sig fra 

den traditionelle opgørelse af reelt nye virksomheder, Erhvervsdemografien, ved at der kun ses 

på nyregistreringer, ikke om virksomheden er en reelt ny virksomhed. De to opgørelsesformer 

kan derfor ikke umiddelbart sammenholdes. Der kan læses mere om erhvervsdemografien her. 
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https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/erhvervslivet-paa-tvaers/virksomhedernes-udvikling/erhvervsdemografi

